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Ülkemizde 2017 yılında %20 oranında uygulanan kurumlar vergisi oranı 2018-2019 ve 2020 
yıllarında %22 oranında, 2021 yılında ise %25 oranında uygulanmıştır. 2022 yılında %23 ola-
rak uygulanan kurumlar vergisi oranı 14.07.2023 tarih ve 7456 sayılı kanunla yapılan değişik-
likle %25 olarak belirlenmiştir.

Yapılan bu değişiklik, 01Ekim 2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden 
başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen ka-
zançlarına, özel hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel 
hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 
üzere 15.07.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Gelir idaresinin vergi gelirlerini arttırıcı mali politikaları ile 2023 yılı ikinci döneminde KDV, 
Kurumlar vergisi ve ÖTV  Vergilerinde artışlar yapılmıştır.

Dünya genelinde 180 ülkenin ortalama kurumlar vergisi uygulama oranı ortalaması %23,5 
iken, Avrupa OECD ülkelerinde 2023 yılında uygulanan kurumlar vergisi oranı ortalama 
%21dir.

OECD ülkeleri arasında en yüksek yasal kurumlar vergisi oranına sahip ülke %31,5 oranıy-
la Portekiz’dir. Bu ülkeyi %29,8 oranıyla Almanya ve %27,8 oranıyla İtalya takip etmektedir. 
Avrupa ülkeleri arasında en düşük kurumlar vergisi oranlarına sahip ülkeler ise %9 oranıyla 
Macaristan, %12,5 oranıyla İrlanda ve %15 oranıyla Litvanya yer almaktadır. 

Dünya geneline bakıldığından ortalama kurumlar vergisi oranının %20-30 arasında değiştiği 
gözlemlenmektedir. Ancak düşük ve en yüksek örneklere bakılacak olursa, örneğin Malta’da 
%35, Brezilya’da %34 iken, Macaristan’da %9, Bulgaristan’da %10’dur. Gelişmiş ekonomiler 
bakımından örnekler ise şu şekildedir; Almanya %29,9, Japonya % 29,7, Fransa %28,4, ABD 
%25,8, İngiltere %19,7. Hem Türkiye hem dünya örnekleri birlikte değerlendirildiğinde ku-
rumlar vergisi oranlarının sadece ülkelerin ekonomik yapılarına göre değil dünya ekonomisi 
konjonktürüne göre de değiştiği gözlemlenmektedir.
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Gelir idaresi verilerine göre 2022 yılı toplam 
vergi tahsilatında Kurumlar vergisi oranı-
mız 523,880,239, Tl ile %19,33 oranındadır.

 Kurumlar vergisi faal mükellef sayısı ağus-
tos/2023 tarihi itibariyle 1.120.035 olup (htt-
ps://www.gib.gov.tr/istatistikler/tablo:9 ku-
rumlar vergisi faal mükellef sayıları) hesap 
dönemi takvim yılı olan kurumlar vergisi 
mükellefleri, 2023 hesap dönemine ilişkin 
kurumlar vergisi beyannamesini Nisan/2024 
ayında verecekler, tahakkuk eden kurumlar 
vergisi aynı süre içerisinde ödenecektir. (ht-
tps://www.gib.gov.tr/istatistikler/bütçe  ge-
lirleri).

Ülkemizde dolaysız vergiler dışında gerçek 
kişilerin geliri üzerinden alınan vergi ora-
nı gelir matrahına göre artan oranlı olarak 
%15/40 aralığında tahakkuk ederken ku-
rumların elde ettiği kazançlara uygulanan 
kurumlar vergisi oranı % 25/30 oranında 
uygulanmaktadır

Gelir idaresinin vergi gelirlerini arttırıcı 
mali politikaları ile 2023 yılı ikinci dönemin-
de  KDV. KURUMLAR VERGİSİ VE ÖTV 
vergilerinde artışlar yapılmıştır.

Bu artışların nedeni önemli oranda ülke-
mizde bir çok ilimizin ve vatandaşımızın 
çok büyük ölçekli depreme maruz kalma-
sı, mağdur olması, yıkılan binlerce binanın 
sosyal devlet olma gereği kentsel dönüşüm 
projelerinin ivedilikle hayata geçirilmesi ge-
rekliliği ve Covid salgınının hala ekonomik 
dengeleri tam oturmasını sağlayamaması ve 
bölgemizde yaşanan savaş hali durumları, 
ekonomi ,  maliye politikaları uygulamala-
rının sağlıklı sonuç vermemesi olarak 7456 
sayılı kanunla düzenlemelere  gidilmesi ge-
rekliliği olarak özetlenebilir.

Kurumlar vergisi oranında yapılan değişik-
liğin 2023 yılı 3. dönem geçici vergi oranına 
etkisinin yansımaları ise şöyledir

Türkiye, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Teşkilatı (OECD)’ye üye olan 38 ülke arasın-
da kurumlar vergisi oranının yüksekliği açı-
sından %23 oranı uygulanmakta iken 32’nci 
sırada yer alırken, 7456 sayılı Kanunla artı-
rılan yeni oranla yani %25 oranı ile birlikte 

17’nci sıraya yükselmiştir.

7456 sayılı Kanunla yapılan değişikliklerle; 
2023 yılında motorlu taşıtlar vergisi mü-
kelleflerine ödedikleri vergi tutarı kadar 
ek motorlu taşıtlar vergisi UYGULANMIŞ, 
kurumlar vergisi oranı 5 puan artırılmış, 
kurumlar vergisinde ihracattan elde edilen 
kazançlara uygulanan 1 puanlık indirim 5 
puana çıkartılmış, taşınmaz satış kazançla-
rında uygulanan kurumlar vergisi ve katma 
değer vergisi istisnası kaldırılmış, taşınmaz-
ların kısmi bölünmeye konu edilmesine son 
verilmiş, özel tüketim vergisi ve geri kaza-
nım katılım payı tutarlarının belirlenmesin-
de Cumhurbaşkanına verilen yetkiler yeni-
den düzenlenmiştir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na 
göre vergi mükellefiyetinde tam ve dar mü-
kellefiyet söz konusudur. Kurumlar vergi-
sine tabi kurumlardan kanunî veya iş mer-
kezi Türkiye’de bulunanlar tam mükellef 
olarak değerlendirilmekte olup tam mükel-
lefler, gerek Türkiye içinde gerekse Türkiye 
dışında elde ettikleri kazançların tamamı 
üzerinden vergilendirilmektedir. Kurumlar 
vergisine tabi kurumlardan kanunî veya iş 
merkezlerinden her ikisi de Türkiye’de bu-
lunmayanlar ise dar mükellef olarak değer-
lendirilmekte ve bunlar sadece Türkiye’de 
elde ettikleri kazançları üzerinden vergilen-
dirilmektedir.

Sermaye şirketleri, Kooperatifler, İktisadî 
kamu kuruluşları, Dernek veya Vakıflara 
ait iktisadî işletmeler ve iş ortaklıklarının 
kazançları kurumlar vergisine tâbidir. Ku-
rumlar vergisi mükelleflerinin büyük ço-
ğunluğunu, ortakların koydukları sermaye 
ile sınırlı sorumlulukları bulunan serma-
ye şirketleri oluşturmakta olup 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre ku-
rulmuş olan Anonim, Limited ve sermaye-
si paylara bölünmüş komandit şirketler ile 
benzer nitelikteki yabancı kurumlar serma-
ye şirketidir. Anonim ve Limited şirketlerin 
kazancının tamamı kurumlar vergisine tabi-
dir. Kanunun uygulanmasında, Sermaye Pi-
yasası Kurulunun düzenleme ve denetimine 
tâbi fonlar ile bu fonlara benzer yabancı fon-

https://www.gib.gov.tr/istatistikler
https://www.gib.gov.tr/istatistikler
https://www.gib.gov.tr/istatistikler/B%C3%BCt%C3%A7e
https://www.gib.gov.tr/istatistikler/B%C3%BCt%C3%A7e
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lar da sermaye şirketi sayılmaktadır. Serma-
ye Piyasası Kurulu’nun düzenleme ve de-
netimine tabi başlıca fonlar; yatırım fonları, 
emeklilik yatırım fonları, konut finansmanı 
fonları ve varlık finansmanı fonlarıdır. Ser-
mayesi paylara bölünmüş komandit şirket-
lerin kurumlar vergisi mükellefiyeti koman-
diter ortağın hissesine yöneliktir.

Sonuç olarak, 7456 sayılı Kanunla KVK nun 
32.maddesinde yapılan değişiklik sonrasın-
da kurumlar vergisi oranları şöyle olmuştur;

Kurumlar vergisi, kurum kazancı üzerinden 
%25 oranında alınır. Bu oran daha önce %20 
olup 7456 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle 
değişen bu oran değişikliğinin yürürlük ta-
rihi, 01/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi 
gereken beyannamelerden başlamak üzere; 
kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan kurumların 
ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemle-
rinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 
üzere 15.07.2023 tarihidir.

 Ancak bankalar, 6361 sayılı kanun  kapsamın-
daki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluş-
ları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim 
şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta 
ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin 
kurum kazançları üzerinden  kurumlar vergi-
si  %30 oranında alınır.  Daha önce %25 olan 
bu oran değişikliği 7456 sayılı kanunun 21 
inci maddesiyle yapılmış olup yürürlük ta-
rihi, 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi 
gereken beyannamelerden başlamak üzere; 
kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan kurumların 
ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemle-
rinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 
üzere 15.07.2023 tarihidir.

• KVK’nun 23 üncü maddesine göre vergi-
lendirilen yabancı ulaştırma kurumlarında 
vergi oranını karşılıklı olmak şartıyla, ülke-
ler itibarıyla kara, deniz ve hava ulaştırma 
kurumları için ayrı ayrı veya topluca sıfıra 
kadar indirmeye veya bu maddede yazılı 

oranın bir katını geçmemek üzere yeni bir 
oran tespit etmeye  Cumhurbaşkanı yetkili-
dir.

• KVK’nun 19 uncu maddenin birinci fıkra-
sı kapsamında birleşen sanayi sicil belgesini 
haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden 
küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin, bir-
leşme tarihinde sona eren hesap döneminde 
münhasıran üretim faaliyetinden elde ettiği 
kazançları ile bu kapsamda birleşilen kuru-
mun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap 
dönemi dahil  olmak üzere üç hesap döne-
minde münhasıran üretim faaliyetinden 
elde ettiği kazançlarına uygulanmak üzere 
kurumlar vergisi oranını %75'e kadar in-
dirimli uygulatmaya, bu indirim oranını, 
sektörler, iş kolları, üretim alanları, bölge-
ler, hesap dönemleri itibarıyla ya da orta ve 
yüksek teknolojili ürün üreten veya imalatçı 
ihracatçı kurumlar için ayrı ayrı veya birlik-
te farklılaştırmaya  Cumhurbaşkanı; bu fık-
ranın uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yet-
kilidir.

• İhracat yapan kurumların münhasıran ih-
racattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar 
vergisi oranı 5 puan indirimli uygulanır. İndi-
rimli oran, bu madde kapsamındaki diğer 
indirimler uygulandıktan sonraki kurum-
lar vergisi oranı üzerine uygulanır. Sanayi 
sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle 
iştigal eden kurumların münhasıran üretim fa-
aliyetinden elde ettikleri kazançlarına kurumlar 
vergisi oranı 1 puan indirimli uygulanır.  Bu 
kazançların ihracata isabet eden kısmı için 
yedinci fıkra hükmüne göre  (7456 sayılı 
Kanunun 21 inci maddesiyle eklenen iba-
re, 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi 
gereken beyannamelerden başlamak üzere; 
kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan kurumların 
ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemle-
rinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 
üzere 15.07.2023 tarihinde yürürlüğe gir-
miştir)  indirimden faydalananlara bu fıkra 
kapsamında ayrıca indirim uygulanmaz. İn-
dirimli oran, bu madde kapsamındaki diğer 
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indirimler uygulandıktan sonraki kurumlar 
vergisi oranı üzerine uygulanır.

Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk 
defa işlem görmek üzere en az %20 oranın-
da halka arz edilen kurumların (bankalar, fi-
nansal kiralama şirketleri, faktoring şirketle-
ri, finansman şirketleri, ödeme ve elektronik 
para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, 
varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası 
kurumları ile sigorta ve reasürans şirketle-
ri ve emeklilik şirketleri hariç) paylarının ilk 
defa halka arz edildiği hesap döneminden başla-
mak üzere beş hesap dönemine ait kurum kazanç-
larına kurumlar vergisi oranı 2 puan indirimli 
olarak uygulanır. indirimden yararlanılan he-
sap döneminden itibaren beş hesap dönemi 
içinde pay oranına ilişkin bu fıkrada belir-
lenen şartın kaybedilmesi hâlinde, indirimli 
vergi oranı uygulaması nedeniyle zamanın-
da tahakkuk ettirilmeyen vergiler vergi za-
yii cezası uygulanmaksızın gecikme faizi ile 
birlikte tahsil edilir.

 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi ge-
reken beyannamelerden başlamak üzere; 

kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan kurumların 
ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemle-
rinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 
üzere 15.07.2023 tarihinde yürürlüğe gir-
miştir.

• 2023 yılı hesap döneminde geçerli olan 
kurumlar vergisi oranları

yukarıda da belirtildiği üzere, 7456 sayı-
lı kanunun 21 inci maddesiyle kurumlar 
vergisinde yapılan değişikliğin yürürlük 
tarihi, 1/10/2023 tarihinden itibaren veril-
mesi gereken beyannamelerden başlamak 
üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen ver-
gilendirme dönemlerinde elde edilen ka-
zançlarına, özel hesap dönemine tabi olan 
kurumların ise 2023 takvim yılında başla-
yan özel hesap dönemi ve izleyen vergilen-
dirme dönemlerinde elde edilen kazanç-
larına uygulanmak üzere kanunun resmi 
gazete’ de yayım tarihi olan 15.07.2023 ta-
rihidir.

2023 YILI HESAP DÖNEMİ

Kurumlar Vergisi Mükellefleri
Kurumlar 

Vergisi 
Oranları

Kanuni

Dayanak

Aşağıda sayılan kurumlar dışında kalan kurumlar vergisi mükellefleri 
için %25 K.V.K. 

Mad.32

Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme 
ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirket-
leri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve 
emeklilik şirketleri için

%30 K.V.K. 
Mad.32

Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere  en 
az %20 oranında halka arz edilen kurumlar için %23 K.V.K. 

Mad.32

İhracat yapan kurumlar için %20 K.V.K. 
Mad.32

Sanayi sicil belgesine haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden ku-
rumlar için %24 K.V.K. 

Mad.32
Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere  en 
az %20 oranında halka arz edilen ve ihracat yapan kurumlar için %18 K.V.K. 

Mad.32
Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere  en 
az %20 oranında halka arz edilen ve sanayi sicil belgesine haiz ve fiilen 
üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumlar için

%22 K.V.K. 
Mad.32
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2023 Yılı Üçüncü  Dönem (Temmuz-A-
ğustos-Eylül)  Geçici Vergi Beyanında 
Uygulanacak Geçici Vergi Oranı
Kurumlar vergisi mükelleflerince, (dar mü-
kellefiyete tâbi kurumlarda ticarî ve ziraî ka-
zançlarla sınırlı olarak) cari vergilendirme 
döneminin kurumlar vergisine mahsup edil-
mek üzere Gelir Vergisi Kanununda belirti-
len esaslara göre ve cari dönemin kurumlar 
vergisi oranında geçici vergi ödenir. 7456 
sayılı Kanunla kurumlar vergisi oranı %20
’den %25’e çıkarılmıştır. Ancak bu değişiklik 
1.10.2023 tarihinden itibaren geçerli olduğu 
için 2023 yılı üç dönem geçici vergi beyan-
namelerine uygulanacak geçici vergi oranı 
%25 olacaktır. Tam mükellef kurumlar için 
geçerli olan esaslar, dar mükellef kurumlara 
da aynen uygulanır. Cumhurbaşkanı, geçici 
vergi oranını 5 puana kadar indirmeye veya 
tekrar kanunî seviyesine kadar getirmeye 
yetkilidir.

Yıllar
Gelir Vergisi

Mükellefleri 
İçin

Kurumlar Vergisi

Mükellefleri İçin

2023 %15

-1. ve 2. Dönem için 
%20

(Banka ve finans ku-
rumları için %25)

-3. Dönem için %25

(Banka ve finans ku-
rumları için %30)

2023 yılında kurumlar vergisi oranında ya-
pılan değişiklik nedeniyle üç dönem halinde 
beyan edilen geçici vergisi beyannamesinde 
uygulanacak geçici vergi oranında farklı-
lık olacaktır. 7456 sayılı Kanunla yapılan 
değişikliğe göre kurumlar vergisi, kurum 
kazancı üzerinden %25 oranında alınacak-
tır. Banka ve finans kurumları için bu oran 
%30 oranında uygulanacaktır. 7456 sayılı 
Kanunla 5520 sayılı kvk’nın 32. maddesin-
de yapılan bu değişikliğin yürürlük tarihi, 
1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi ge-
reken beyannamelerden başlamak üzere; 
kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan kurumların 
ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemle-
rinde elde edilen kazançlarına uygulanmak 

üzere 15.07.2023 tarihidir.

Dolayısıyla, 2023 yılı 1. ve 2. Dönem geçici 
verginin beyanında uygulanan geçici vergi 
oranı %20 olup 3. Dönem geçici vergi beya-
nı (Temmuz-Ağustos-Eylül) 17 Kasım 2023 
tarihine kadar yapılacağından ve yeni ku-
rumlar vergisi oranı da 1.10.2023 tarihinden 
itibaren verilecek beyannameler için uygu-
lanacağından, 3. Dönem için uygulanacak 
geçici vergi oranı %25 olacaktır. Banka fi-
nans şirketleri için ise 3. Dönem geçici vergi 
beyanında %30 oranı uygulanacaktır.

Kurumlar vergisi mükellefleri tarafından 
cari dönemin kurumlar vergisi oranında 
ödenen geçici vergi cari vergilendirme döne-
minin kurumlar vergisine mahsup edilmek-
te ve mahsup edilemeyen tutar mükellefe 
mahsuben veya nakden iade edilmektedir. 
Geçici vergi uygulamasında, tam mükellef 
kurumlar için geçerli olan esaslar, dar mü-
kellef kurumlara da aynen uygulanır. 

7338 sayılı Kanun uyarınca yapılan değişik-
lik ile 2022 takvim yılından itibaren uygu-
lanmak üzere dördüncü geçici vergilendir-
me dönemi beyannamesi verilmemektedir. 
Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilen 
mükellefler için geçici vergi dönemleri, özel 
hesap döneminin başlangıç tarihinden itiba-
ren üçer aylık dönemler olarak hesaplanır. 
Geçici vergide, üçer aylık dönemi izleyen 
ikinci ayın 17’si beyan zamanı ve aynı ayın 
17’si ödeme zamanıdır. Kurumlar vergisi 
mükelleflerinde geçici vergi, her geçici vergi 
döneminde, önceki geçici vergi dönemlerini 
de kapsayacak şekilde kümülatif olarak tes-
pit edilen geçici vergi matrahına geçici vergi 
oranı uygulanarak hesaplanır. Hesaplanan 
geçici vergiden aynı yılın bir önceki veya 
daha önceki geçici vergi dönemine ilişkin 
olarak ödenmiş olan geçici vergi toplamı 
düşülerek ödenmesi gereken geçici vergi 
tutarına ulaşılır. Geçici vergi beyannamesi, 
elektronik ortamda düzenlenerek beyan edi-
lir.

 Özellikle vergi rekabeti açısından ve yaban-
cı yatırımların özendirilmesi bakımından ra-
kip ülkeler arasında oranların çok önemli bir 
yeri olduğu açıktır. Hemen yanı başımızda 
kurumlar vergisi oranı Bulgaristan'da %10, 
Sırbistan'da %15, Bosna Hersek'te %0, Ma-
kedonya'da %10'dur. Bu oranların özellikle 
Avrupa pazarını hedefleyen Uzakdoğulu 
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yatırımcıları çekmek amaçlı olarak düşük 
tutulduğu söylenebilir. Kurumlar vergisin 
oranının vergi rekabeti açısından ve yaban-
cı yatırımların özendirilmesi bakımından 
çok önemli bir fonksiyonu bulunmaktadır 
(Emre Kartaloğlu, Dünyada ve Türkiye’de 
Kurumlar Vergisi Oranları ve Ekonominin 
Yönü,) .

OECD üyesi 38 ülke tarafından küresel 
kurumlar vergisi anlaşması ile çok uluslu 
şirketler 2023'ten itibaren faaliyette bulun-
dukları her ülkede en az %15 kurumlar ver-
gisine tabi tutulacaktır. OECD, çok uluslu 
şirketlerin faaliyette bulundukları ülkelerde 
2023'ten itibaren en az %15 oranında ver-
gilendirilmesine yönelik anlaşmanın 136 
ülke tarafından kabul edildiğini bildirmiş-
tir. OECD, aralarında ABD, Çin, Almanya, 
Fransa, İngiltere, Japonya ve Türkiye'nin de 
yer aldığı, küresel Gayrisafi Yurt içi Hası-
la'nın %90'ınından fazlasını temsil eden 136 
ülkenin  uluslararası vergi reformuna  yö-
nelik anlaşmayı kabul ettiğini açıklamıştır. 
Böylece dünyanın en büyük ve en karlı 100'e 
yakın çok uluslu şirketinden elde edilen 125 
milyar dolardan fazla karın dünya çapında 
ülkelere yeniden tahsis edileceği belirtilen 
açıklamada, söz konusu şirketlerin faaliyet 
gösterdikleri yerlerde adil bir vergi payı 
ödemelerinin ve kar elde etmelerinin sağla-
nacağı aktarılmıştır.

Kurumlar vergisi 2022 yılı OECD raporun-
da yer alan veriler;  gelişmekte olan ve yük-
selen piyasa ekonomileri için başta olmak 
üzere diğer ülkeler için de kurumlar vergisi-
nin önemli bir gelir kaynağı olmaya devam 
ettiğini göstermektedir. Ortalama olarak, 
kurumlar vergisinin toplam vergi içindeki 
payı Afrika ülkelerinde (%18,8), Asya ve Pa-
sifik ülkelerinde (%18,2) ve Latin Amerika 
ve Karayipler de (%15,8) ile OECD ülkeleri-
ne (%9,6) oranla daha yüksektir. GSYH'nin 
yüzdesi olarak da kurumlar vergisi gelirle-
ri ülkeler arasında farklılık göstermektedir. 
2019 yılında kurumlar vergisi gelirlerinin 
GSYİH’ye oranı, kapsanan 114 ülkenin ço-
ğunluğu için GSYİH’nın %2 ila %5’i arasın-
dadır. Birkaç ülke için kurumlar vergisi ge-
lirleri GSYİH’nın daha büyük bir yüzdesini 
oluşturmuştur. 10 ülke de GSYİH’nın %5’in-
den fazlasını oluştururken buna karşılık, 28 
ülkede GSYİH’nın %2’sinden azını oluştur-

maktadır (Kaynak:  https://www.oecd.org/
tax/tax-policy/corporate-tax-statistics-fourt-
h-edition.pdf, sayfa:3-8)

Sonuç olarak, Dünya geneline baktığımız-
da ortalama kurumlar vergisi oranı %25-30 
aralığında olduğu görülmektedir. Birçok ge-
lişmekte olan ülkede kurumlar vergisi oranı 
%15’in üzerinde uygulanmaktadır. Örneğin 
G7 hariç diğer OECD üyesi 30 ülkenin 26’sın-
da uygulanan oran belirlenen asgari %15’in 
üzerindedir. Avrupa OECD üyesi ülkelerde 
ortalama kurumlar vergisi oranı %21,5 olup 
ülkemizde yeni artırılan %25 oranını dikkate 
aldığımızda Türkiye’de uygulanan kurum-
lar vergisi oranı bu ortalamanın üzerinde 
bulunmaktadır. OECD ülkelerinde ortalama 
olarak kurumlar vergisinin toplam vergi ge-
lirleri içindeki payı ise %9,6 oranında bulun-
maktadır. Ayrıca Türkiye, kurumlar vergisi 
oranı açısından %25 oranı ile OECD üyesi 
38 ülke içinde 19. sırada yer almaktadır. Ül-
kemizde kurumlar vergisi oranında yapılan 
değişiklik, 01.10.2023 tarihinden itibaren 
verilecek beyannamelerden başlamak üzere 
kurumların 2023 ve izleyen yıllar kazançları 
için geçerli olacaktır. 
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